1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ PHƢỢNG TIẾN KHÓA XXIV,

NHIỆM KỲ 2021 - 2026

Số: 01 /BB-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Phượng Tiến, ngày 15 tháng 9 năm 2023

BIÊN BẢN LÀM VIỆC

Của Đoàn giám sát Thƣờng trực HĐND xã Phƣợng Tiến

        Hôm nay, hồi 8 giờ, ngày 15 tháng 9 năm 2023, tại Hội trường UBND xã

Phượng Tiến, Đoàn giám sát của Thường trực HĐND đã tiến hành làm việc với Ủy

ban Nhân dân xã Phượng Tiến về việc thực hiện công tác cải cách hành chính 08

tháng đầu năm 2023, phân tích làm rõ nguyên nhân, xác định trách nhiệm và kết quả

khắc phục những hạn chế, tồn tại, thiếu sót trong thực hiện công tác cải cách hành

chính năm 2022.

        I. THÀNH PHẦN BUỔI LÀM VIÊC

        1. Thành phần đoàn giám sát gồm có:

        - Ông: Trần Tiến Lâm - Bí thư Đảng ủy, chủ tịch HĐND xã: Trưởng đoàn

        - Ông: Lươg Anh Nghiêm - Phó chủ tịch HĐND xã: Phó trưởng đoàn

        - Ông: Ma Văn Quyết - Phó bí thư TTĐU, đại biểu HĐND xã: Thành viên

        - Bà: Hoàng Thị Tuyến - Chủ tịch UBMTTQ xã: Thành viên.

        2. Thành phần đơn vị đƣợc giám sát:

        - Ông: Hoàng Văn Anh - Phó bí thư Đảng ủy, chủ tịch Ủy ban Nhân dân xã

        - Ông: Hoàng Trung Kiên - Công chức văn phòng thống kê

        - Ông: Quán Văn Huế - công chức văn hóa xã hội

        - Bà: Nông Thị Thi - công chức văn phòng thống kế

        - Bà: Ma Thị Trang - Chủ tịch Hội chữ thập đỏ xã.

        II. NỘI DUNG BUỔI LÀM VIÊC

        1. Ông Trần Tiến Lâm - Bí thư Đảng ủy, chủ tịch HĐND xã, trưởng đoàn giám

sát của Thường trực HĐND quán triệt tinh thần, nội dung của buổi làm việc

        2. Ông Hoàng Trung Kiến - Công chức văn phòng thống kế đại diện Ủy ban

Nhân dân xã trình bày báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính được

xây dựng theo đề cương.

        3. Ý kiến trao đổi của các thành viên đoàn giám sát:

        3.1. Ông Ma Văn Quyết - Thành viên đoàn giám sát có ý kiến:

        - Nhất trí với các nội dung được thể hiện trong báo cáo số 111/BC-UBND, ngày

29/8/2023 của Ủy ban Nhân dân xã.

        - Đề nghị bổ sung số liệu về trình độ chuyên môn của cán bộ, công chức đã có

bằng Đại học (Trang 3, mục 4, Báo cáo số 111/BC-UBND.

        - Đề nghị UBND nói rõ về số lượng tiếp nhận và kết quả xử lý đơn thư đến thời

điểm báo cáo

2

        - Đề nghị báo cáo thêm về kết quả khắc phục các điểm hạn chế, thiếu sót trong

thực hiện công tác cải cách hành chính đến thời điểm hiện tại.

        - Đề nghị UBND trao đổi rõ về tình hình sử dụng mail công vụ và các trang

thông tin phục vụ triển khai công việc hiện nay.

        3.2. Bà Hoàng Thị Tuyến - Thành viên đoàn giám sát có ý kiến:

        - Đề nghị UBND thực hiện tốt hơn chức trách, nhiệm vụ của mình trong thực

hiện công tác cải cách hành chính để khắc phục tình trạng mất điểm, ví dụ: việc chữ

ký số chưa thực hiện được.

        - Các đồng chí công chức chuyên môn phải thực hiện tốt và có tinh thần trách

nhiệm coa trong công tác tham mưu.

        - Đề nghị tăng cường xây dựng và đăng tải các bài viết lên trang thông tin điện

tử nhằm đảm bảo việc có đủ số lượng bài viết theo quy định.

        4. Các cán bộ, công chức thuộc UBND xã trao đổi, bổ sung, giải trình thêm ý

kiến:

        4.1. Bà Nông Thị Thi: có ý kiến:

        - Nhất trí với những nội dung được thể hiện trong báo cáo số 111/BC - UBND,

ngày 29/8/2023 của UBND xã.

        - Trao đổi, làm rõ thêm về những quy định chuyên môn về việc quản lý, lưu trữ

hồ sơ, đơn thư. Trong đó báo cáo rõ về số liệu tiếp nhận, giải quyết các đơn thư của

công dân được thể hiện tại trang 4, báo cáo số 111/BC-UBND, ngày 29/8/2023 như

sau:

        +  Số đơn của công dân đã giải quyết: 02 đơn gồm đơn của bà Nguyễn Thị Hoa

– Trường xóm Lợi A về việc đề nghị UBND xã xác định rõ rang giới đất nhĩa địa tiếp

giáp với công ty Nam Việt và đơn của bà Lý Thị Triệu đề nghị giải quyết vấn đề chăn

nuôi gây ô nhiễm môi trường của ông Từ Xuân Sang.

        + Số đơn đã giải quyết xong: 03 đơn gồm đơn của bà Hoàng Thị Ngần xóm nà

Lang, bà Nguyễn Thị Sinh xóm Đình Phỉnh đề nghị giúp giải quyết việc tranh chấp

ranh giới đất đai và đơn ông Mông Đức Có đề nghị UBND giải quyết các nội dung

liên quanđến công ty Nam Việt.

        + Số đơn chưa giải quyết gồm có 02 đơn: Đơn của ông Cao Xuân Đẳng và bà

Nguyễn Thị Phương xóm Đình Phỉnh đề nghị việc đo đạc, xác định diện tích và ranh

giới đất đai.

        4.2. Ông Quán Văn Huế có ý kiến: Nhất trí với các nội dung báo cáo đồng thời

trao đổi thêm về tình hình, kết quả, số lượng các bài viết được cập nhật lên trang

thông tin điện tử của xã.

        5. Ông Lương Anh Nghiêm - Phó chủ tịch HĐND xã, phó trưởng đoàn giám sát

thay mặt đoàn giám sát trình bày dự thảo kết luận giám sát.

        Biên bản làm việc kết thúc vào hồi 11 giờ 05 phút, ngày 15 tháng 9 năm 2023,

tại Hội trường UBND xã Phượng Tiến.

3

        Biên bản này đã được thông qua tại buổi làm việc và được các thành phần có

mặt nhất trí 100%.

ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ ĐƢỢC GIÁM SÁT

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Anh

ĐẠI DIỆN ĐOÀN GIÁM SÁT

TRƢỞNG ĐOÀN

Trần Tiến Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T16:13:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trần Tiến Lâm<lamtt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T16:14:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trần Tiến Lâm<lamtt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T16:17:14+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Phượng Tiến<hdndphuongtien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T16:18:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Phượng Tiến<hdndphuongtien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!